
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di sostituzione commissario procedura comparativa pubblica RTD A 
ssd BIO/12 
 

IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO  il D.R. rep. n. 104 prot. 3076 del 16 gennaio 2024, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed 
Esami n. 5 del 16 gennaio 2024, con il quale è stata bandita una 
procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a), 
della legge n. 240 del 2010, nella formulazione in vigore fino al 29 
giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di 
conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di 
Scienze Biomediche, per l’area 05 – Scienze Biologiche, settore 
concorsuale 05/E3 – Biochimica clinica e biologia molecolare clinica, 
SSD BIO/12 - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica; 

VISTO  il D.R. n. 498, prot. 19515 del 22 febbraio 2024, in corso di pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – Concorsi ed esami, con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta 
procedura comparativa; 

PRESO ATTO  della nota, registrata al prot. n. 21102 del 26 febbraio 2024, con la quale 
la Prof.ssa Cecilia Gelfi rinuncia a far parte della succitata Commissione 
per via di sopraggiunti impegni; 

CONSIDERATO  pertanto necessario procedere alla sostituzione della Prof.ssa Cecilia 
Gelfi con il primo Commissario supplente, Prof. Giuseppe Banfi; 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 
ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a), della legge 
n. 240 del 2010, nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore 
della legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di 
Scienze Biomediche, per l’area 05 – Scienze Biologiche, settore concorsuale 05/E3 – 
Biochimica clinica e biologia molecolare clinica, SSD BIO/12 - Biochimica clinica e biologia 
molecolare clinica, bandita con D.R. rep. n. 104 prot. 3076 del 16 gennaio 2024, il cui avviso 
è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 5 del 16 
gennaio 2024, è così costituita: 

Prof.ssa Daniela Caccamo - Ordinario presso l’Università di Messina, SSD BIO/12- membro 
designato; 
Prof.ssa Daniela Basso, Ordinario presso l’Università degli Studi di Padova, SSD BIO/12;  
Prof. Giuseppe Banfi, Ordinario presso l’Università Vita Salute San Raffaele Milano, SSD 
BIO/12. 
 
Supplenti estratti nell’ordine: 
Prof.ssa Alessandra Balduini, Ordinario presso l’Università di Pavia, SSD BIO/12; 
Prof. Sergio Bernardini, Ordinario presso l’Università di Tor Vergata, SSD BIO/12;  
Prof. Stefano Iotti, Ordinario presso l’Università Alma Mater di Bologna, SSD BIO/12. 
 

Art. 2 
 

La Commissione è autorizzata a svolgere i lavori dell’intera procedura in modalità telematica. 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e sulla Gazzetta 
Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami, e dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative avverso i componenti nominati. 

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

 IL RETTORE 
                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 

 
em/GG 
 
PMP 


		2024-02-26T10:59:44+0100
	Giovanni Gaspa


		2024-02-26T11:37:25+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-02-26T15:04:07+0100
	Gavino Mariotti




